

ỦY BAN NHÂN DÂN  
HUYỆN NGỌC HỒI  
Số: 1588/KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  
Ngọc Hôi, ngày 20 tháng 12 năm 2016

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội Nghị thường niên lần thứ XIII giữa hai huyện**  
**Ngọc Hôi (Kon Tum) - Phú Vân (Attapur)**

Thực hiện Công văn số 1977/VP-TH ngày 15/12/2016 của Văn phòng UBND tỉnh về việc tổ chức Hội nghị thường niên lần thứ XII (năm 2015) giữa hai huyện Phú Vân, tỉnh Attapur và huyện Ngọc Hôi, tỉnh Kon Tum theo ý kiến chỉ đạo của đồng chí Nguyễn Đức Tuy, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; Thông báo số 292-TB/HU ngày 05/12/2016 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc thống nhất tổ chức Hội nghị thường niên lần thứ XII (năm 2015) giữa hai huyện Phú Vân và huyện Ngọc Hôi; Biên bản ký kết tại Hội nghị thường niên lần thứ XII (năm 2015) giữa hai huyện Phú Vân, tỉnh Attapur (Lào) và huyện Ngọc Hôi, tỉnh Kon Tum (Việt Nam).

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị thường niên lần thứ XIII giữa hai huyện như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích:** Tổ chức tốt các hoạt động của Hội nghị thường niên lần thứ XIII giữa huyện Ngọc Hôi, tỉnh Kon Tum (Việt Nam) với huyện Phú Vân, tỉnh Attapur (Lào) nhằm thắt chặt tình đoàn kết hữu nghị giữa các huyện biên giới trong giao lưu hợp tác phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững ổn định an ninh, trật tự, an toàn xã hội khu vực biên giới.

**2. Yêu cầu:** Đảm bảo sự chỉ đạo chặt chẽ, thống nhất của Huyện ủy, UBND huyện và sự phối hợp tham gia của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể; các địa phương trong việc tổ chức các hoạt động của Hội nghị thường niên. Đồng thời, việc tổ chức Hội nghị thường niên phải chu đáo, chặt chẽ, đảm bảo thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm; tránh phô trương hình thức.

**II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG**

**1. Tổ chức đón tiếp đoàn**

- *Nội dung:* Đón đoàn tại cửa khẩu Quốc tế Bờ Y và chuẩn bị, bố trí nơi ăn, nghỉ cho Đoàn Đại biểu huyện Phú Vân.

- *Thành phần:* Lãnh đạo UBND huyện; Văn phòng HĐND và UBND huyện.

- *Thời gian thực hiện:* Từ 09h00' ngày 25/12/2016.

- *Địa điểm:* Tại cửa khẩu Quốc tế Bờ Y; Nhà hàng Phương Dung.

- *Chỉ đạo:* Đồng chí Mai Thoan, UVBTV - PCT TT UBND huyện.

- *Cơ quan chủ trì:* Văn phòng HĐND và UBND huyện;.

- *Cơ quan phối hợp:* Công an huyện; Văn phòng Huyện ủy; phòng Giáo dục và Đào tạo; phòng Văn hóa và Thông tin; UBND các xã, thị trấn.

**2. Giao lưu thể dục thể thao**

- *Nội dung:* Chuẩn bị, bố trí các điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị, sân bãi và các môn thể thao phù hợp để tổ chức cho Đoàn Đại biểu huyện Phú Vĩnh giao lưu với huyện Ngọc Hồi.

- *Thành phần:* Thường trực Huyện ủy; thường trực HĐND huyện; lãnh đạo UBND huyện; lãnh đạo các đơn vị: Văn phòng Huyện ủy; Văn phòng HĐND và UBND huyện; phòng Văn hóa - Thông tin; phòng Giáo dục và Đào tạo và các phòng ban tương ứng với thành phần đại biểu của huyện ban.

- *Thời gian:* Từ 14h00' đến 17h00' ngày 25/12/2016.

- *Địa điểm:* Nhà thi đấu huyện; sân thể thao Công an huyện, Huyện ủy và UBND huyện.

- *Chỉ đạo:* Đồng chí Mai Thoan, UVBTV - PCT TT UBND huyện.

- *Cơ quan chủ trì:* Phòng Văn hóa và Thông tin.

- *Cơ quan phối hợp:* Văn phòng Huyện ủy; Văn phòng HĐND và UBND huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan.

### **3. Tổ chức làm việc chính thức**

- *Nội dung chương trình chi tiết:*

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần đoàn của hai huyện.

+ Phát biểu chào mừng của lãnh đạo huyện Ngọc Hồi.

+ Phát biểu chào mừng của Đoàn Đại biểu huyện Phú Vĩnh.

+ Thông tin về tình hình phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh năm 2016 của hai huyện.

+ Đánh giá tình hình thực hiện Biên bản ký kết lần thứ XII (năm 2015) giữa hai huyện.

+ Thảo luận, thống nhất một số nội dung hợp tác trong thời gian đến.

+ Tặng quà của huyện Phú Vĩnh cho huyện Ngọc Hồi

+ Kết thúc buổi làm việc.

- *Thành phần:* Thường trực Huyện ủy; thường trực HĐND huyện; lãnh đạo UBND huyện; Ban Thường trực UBMTTQVN huyện và lãnh đạo các phòng, ban, ngành tương ứng với thành phần đại biểu của huyện ban.

- *Thời gian thực hiện:* Từ 08h00' đến 11h00' ngày 26/12/2016.

- *Địa điểm:* Phòng họp tầng III, trụ sở HĐND-UBND huyện.

- *Chỉ đạo:* Đồng chí Trần Văn Chí, PBT - CT UBND huyện.

- *Cơ quan chủ trì:* Văn phòng HĐND và UBND huyện.

- *Cơ quan phối hợp:* Các phòng, ban có liên quan tương ứng với Đoàn đại biểu huyện ban.

### **4. Tham gia các hoạt động tham quan, giao lưu, học tập kinh nghiệm:**

- *Nội dung:* Tổ chức cho Đoàn đại biểu huyện bạn tham quan, học tập kinh nghiệm phát triển kinh tế - xã hội tại các địa phương trong và ngoài tỉnh Kon Tum.

- *Thành phần:* Lãnh đạo UBND huyện; lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện.

- *Thời gian:* Từ 13h00' ngày 26/12/2016 đến ngày 28/12/2016.

- *Địa điểm:* Dự kiến TP Đà Nẵng.

- *Chỉ đạo:* Đồng chí Vương Văn Tuyên, HUV - PCT UBND huyện.

- *Cơ quan chủ trì:* Văn phòng HĐND và UBND huyện.

### **5. Tổ chức ký kết Biên bản hợp tác giữa hai huyện**

- *Nội dung chương trình chi tiết:*

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần đoàn của hai huyện.

+ Thông qua Dự thảo Biên bản Hội nghị thường niên lần thứ XIII giữa huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum (Việt Nam) với huyện Phu Vông, tỉnh Attapur (Lào).

+ Thảo luận, thống nhất nội dung Biên bản Hội nghị thường niên lần thứ XIII giữa huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum (Việt Nam) với huyện Phu Vông, tỉnh Attapur (Lào).

+ Ký kết Biên bản Hội nghị thường niên lần thứ XIII giữa huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum (Việt Nam) với huyện Phu Vông, tỉnh Attapur (Lào).

+ Tặng quà của huyện Ngọc Hồi cho Đoàn đại biểu huyện Phu Vông.

+ Kết thúc buổi làm việc.

- *Thành phần:* Thường trực Huyện ủy; thường trực HĐND huyện; lãnh đạo UBND huyện; Ban Thường trực UBMTTQVN huyện và lãnh đạo các phòng, ban, ngành tương ứng với thành phần đại biểu của huyện bạn.

- *Thời gian:* 15h00' ngày 29/12/2016.

- *Địa điểm:* Phòng họp tầng III, trụ sở HĐND và UBND huyện.

- *Chỉ đạo:* Đồng chí Trần Văn Chí, PBT - CT UBND huyện.

- *Cơ quan chủ trì:* Văn phòng HĐND và UBND huyện.

- *Cơ quan phối hợp:* Các phòng, ban có liên quan tương ứng với Đoàn đại biểu huyện bạn.

### **6. Giao lưu văn hóa ẩm thực, văn nghệ**

- *Nội dung:* Chuẩn bị, bố trí các điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị, các tiết mục văn nghệ và các món ẩm thực phù hợp văn hóa truyền thống của huyện bạn để tổ chức cho Đoàn Đại biểu huyện Phu Vông giao lưu với huyện Ngọc Hồi.

- *Thành phần:* Thường trực Huyện ủy; thường trực HĐND huyện; lãnh đạo UBND huyện; Ban Thường trực UBMTTQVN huyện và lãnh đạo các phòng, ban, ngành tương ứng với thành phần đại biểu của huyện bạn.

- *Thời gian:* 17h00' ngày 29/12/2016.

- *Địa điểm:* Nhà công vụ HĐND và UBND huyện.

- *Chỉ đạo:* Đồng chí Mai Văn Hữu, HUV - PCT UBND huyện.

- *Nhiệm vụ:*

+ Văn phòng HĐND và UBND huyện phối hợp với Văn phòng Huyện ủy: Chuẩn bị địa điểm, bàn ghế và các món ẩm thực phù hợp văn hóa truyền thống của huyện bạn. Đồng thời, phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị lực lượng và thực hiện tốt công tác lễ tân.

+ Phòng Văn hóa và Thông tin: Chuẩn bị, bố trí các điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị và các tiết mục văn nghệ phù hợp văn hóa truyền thống của huyện bạn.

### 7. Tiễn đoàn

- *Nội dung*: Tiễn Đoàn Đại biểu huyện Phú Vông, Lào đến cửa khẩu Quốc tế Bờ Y.

- *Thành phần*: Lãnh đạo UBND huyện; lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện.

- *Thời gian*: Bắt đầu từ 08h00' ngày 30/12/2016.

- *Địa điểm*: Tại cửa khẩu Quốc tế Bờ Y.

- *Chỉ đạo*: Đồng chí Mai Thoan, UVBTV - PCT TT UBND huyện.

- *Cơ quan chủ trì*: Văn phòng HĐND và UBND huyện.

- *Cơ quan phối hợp*: Công an huyện; Văn phòng Huyện ủy; UBND các xã thị trấn.

### III. KINH PHÍ

Phòng Tài chính và Kế hoạch tham mưu UBND huyện trích nguồn ngân sách năm 2016 của huyện để tổ chức Hội nghị.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn theo chức năng nhiệm vụ và nội dung được phân công khẩn trương triển khai thực hiện; đồng thời, thực hiện rà soát lại các nội dung theo chức năng nhiệm vụ liên quan đến việc triển khai thực hiện các nội dung tại Biên bản ký kết năm 2015; báo cáo kết quả và tham mưu UBND huyện nội dung tiếp tục triển khai thực hiện trong thời gian đến.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện đôn đốc theo dõi tình hình triển khai thực hiện Kế hoạch và báo cáo kịp thời để lãnh đạo UBND huyện biết, chỉ đạo.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị thường niên lần thứ XIII giữa huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum (Việt Nam) với huyện Phú Vông, tỉnh Attapu (Lào)./.

#### *Nơi nhận:*

- UBND tỉnh (b/c)
- TT. Huyện ủy (b/c);
- Sở Ngoại vụ tỉnh Kon Tum;
- TT. HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- UBMTTQVN huyện;
- CVP, các PVP;
- Công an huyện;
- Các phòng, ban, ngành huyện;
- Đài TT-TH, Trang TT-ĐT huyện;
- Lưu: VT, TH. *luu*

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH



*Trần Văn Chí*  
Trần Văn Chí